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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 25. januar 2019 stillet mig føl-

gende spørgsmål 191 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let af formand Thomas Danielsen (V) på udvalgets vegne.   

Spørgsmål 191 

Vil ministeren redegøre for, hvor meget elforbruget koster en typisk ejerlejligheds-

kunde (forbrug på 2.000 kWh/år) og en typisk parcelhuskunde (forbrug på 4.000 

kWh/år) i henholdsvis Kalundborg og Trekantsområdet? I besvarelsen bedes det 

antaget, at forbrugeren køber strømmen af det lokale elselskab (Trefor i Trekants-

området og Radius i Kalundborg) som basis-el. 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Forsyningstilsynet. De har oplyst følgende, hvortil 

jeg kan henholde mig: 

 

”Forsyningstilsynet bemærker indledningsvis, at TREFOR og Radius er netvirk-

somheder, der driver distributionsnettet i et nærmere geografisk afgrænset område 

(netområde). Netvirksomheden er ansvarlig for at transportere elektricitet i et givent 

netområde, men de sælger ikke elektricitet til forbrugerne. Denne opgave ligger hos 

elhandelsvirksomheden. TREFOR driver distributionsnettet i Trekantsområdet, 

mens Cerius A/S – og ikke Radius – driver distributionsnettet i Kalundborg.  

 

I Danmark er der frit leverandørvalg. Forbrugerne bestemmer selv, hvilken elhan-

delsvirksomhed de vil købe el hos. Det er elhandelsvirksomheden, der er ansvarlig 

for at fakturere forbrugeren for de samlede omkostninger i forbindelse med dennes 

elforbrug.  

 

Elhandelsvirksomheden betaler netvirksomheden for transport af el i form af tariffer 

og abonnementer. Elhandelsvirksomheden opkræver efterfølgende betalingen for 

transport hos forbrugeren som én samlet regning sammen med betalingen for det 

forbrugte el, offentlige forpligtelser (PSO-omkostninger), afgifter og moms.  

 

Forsyningstilsynet kan oplyse følgende om størrelsen af de gennemsnitlige om-

kostninger til elforbrug hos en typisk ejerlejlighedskunde (forbrug på 2.000 kWh/år) 

og en typisk parcelhuskunde (forbrug på 4.000 kWh/år) i henholdsvis Kalundborg 

og Trekantsområdet: 
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Kalundborg (Cerius): 

 En husstand med et forbrug på 2.000 kWh/år kan i gennemsnit forvente at 

betale 5.284 kr. inkl. moms for elektricitet i 2019. 

 En husstand med et forbrug på 4.000 kWh/år kan i gennemsnit forvente at 

betale 9.510 kr. inkl. moms for elektricitet i 2019. 

 

Trekantsområdet (TREFOR): 

 En husstand med et forbrug på 2.000 kWh/år kan i gennemsnit forvente at 

betale 4.822 kr. inkl. moms for elektricitet i 2019. 

 En husstand med et forbrug på 4.000 kWh/år kan i gennemsnit forvente at 

betale 8.900 kr. inkl. moms for elektricitet i 2019.  

 

Estimaterne er beregnet på baggrund af priser i januar 2019. Den kommercielle el 

(elprisen uden afgifter, PSO-omkostninger, tariffer og net-abonnementer) er bereg-

net på baggrund af den månedlige prisstatistik, som Forsyningstilsynet udarbejder 

med udgangspunkt i elhandelsvirksomhedernes indberetninger til sammenlignings-

portalen elpris.dk, der drives af Forsyningstilsynet.   

 

Elhandelsvirksomhederne skal indberette forskellige oplysninger, herunder priser, 

til elpris.dk om alle produkter, som virksomhederne udbyder til private forbrugere 

og erhvervsvirksomheder med et elforbrug på op til 100.000 kilowatt-timer (kWh) 

om året.” 
 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Chr. Lilleholt 


